Deus, ut populus Judæorum faceret judicium, id est, ius, et fecit iniquitatem, id est, labruscas; et expectavit justitiam, ut largiretorem tantorum numerum a Patre missum susceperet, et fecit clamorem, quo vociferatus est contra Dominum, et clama-vit, dicens : « Tolle, tolle, crucifige talem. » *Joan.* xix, 15. Unde et Paulus apostolus scribit : « Omnis ira et clamor, et blasphemia auferatur a vobis cum omni malitia. » *Ephes.* iv, 31. Vel certe quoniam justitiam fuderant, sanguis Dominiæ passionis clamabat ad Dominum; propterea clamorem pro justitia reddiderunt, justa illius quod in Genesi legitur : « Vox sanguinis Abel fratris tui clamat ad me. » *Gen.* iv, 10.

« Ve qui conjungitis domum ad domum, et agrum agro copulatis usque ad terminum loci; Numquid habitabitis soli vos super terram. » *Isai.* v, 8. Pro eo quod nos diximus, « usque ad terminum loci, » LXX translulerunt, « aut auferatis proximo; » Symmachus et Theodotus : « donec debeat, vel non sit locus, » ut deficiente terra, nequaquam saturaretur avaritia. Quod quidem et generaliter adversum omnes, quibus nihil satis est, dictum peto.

placia. Vel ideo truculenta quedam et aspera comminatur, ut conversi ad poenitentiam, imminenti tormenta devitent. Verbum Hebraicum *sarrn* omnes voce simili spinas interpretati sunt. Si ergo *Sarrn* in presenti loco spinæ dicuntur juxta Aquilam et Theodotionem et LXX, respondeant quomodo supra *Busim* non labruscas, sed spinas transtulerunt.

« Et nubibus mandabo ne pluant super eam imbrem. » *Isai.* sunt nubes quas eduxit Dominus ab extremo terre, de quibus et in psalmo legitur : « Veritas tua usque ad nubem. » *Ps.* xxxv, 6. Hæ nubes, quoniam sub Elia omnes idololatæ erant, tribus annis et sex mensibus super terram Israel non pluerunt. *III Reg.* xviii. Quod quidem non solum de prophetis, sed de apostolis possumus intelligere, quod post passionem Domini, nec prophetas, nec apostolos habuerunt Judæi, ne pro avis afferrent spinas, sed pro sterilitate et ariditate sua precarentur eam, qui potest imbres præbere virtutum. Unde et in *Levitico* loquitur ad eos : « Ponam cælum vobis ferreum, et terram æneam; » *Levit.* xxvi, 19; et in Deuteronomio : « Erit cælum super caput tuum æneum, et terra subter te ferrea; » *Deut.* xxviii, 23, 24; et rursum : « Dabit Dominus pluviam terræ

Quelle est, en effet, ce fureur, quand il suffit d'un toit pour s'abriter des intempéries et des champs qu'on peut ensemençer, de désirer la possession de demeures qu'on ne peut habiter toutes, et de terres qu'on est impuissant à cultiver, et de faire son plaisir de la misère d'autrui? Au figuré, d'aucuns pensent que ce passage est dirigé contre les hérétiques qui, parlant de l'Orient, viennent dans la plaine de Sennaar, mot signifiant arrachement des dents, y édifient la cité de la confusion et la tour de l'orgueil, et s'entendent dire, en d'autres termes : « Ecoutez, princes de Jacob, et vous, princes de la maison d'Israël, vous qui avez en horreur le jugement et qui pervertissez la justice, qui bâtissez Sion avec le sang et Jérusalem sur l'iniquité. » *Mich.* iii, 9, 10. Ils joignent les maisons aux maisons, c'est-à-dire les dogmes aux dogmes. C'est à eux qu'il est dit, par la bouche de Michée : « Gardez-vous d'édifier la dérision dans la demeure, » de peur que, sur le fondement du Christ, qu'a posé l'apôtre Paul, I *Corint.* iii, et sur lequel ils devaient édifier l'or, l'argent, les pierres précieuses, ils n'édifient, au contraire, le bois, le foin, la paille, qui finissent par l'incendie. De ces sortes de demeures, le Sauveur dit dans l'Évangile : « Tout homme qui entend mes paroles, et ne les accomplit pas, sera semblable à l'insensé qui a bâti sa maison sur le sable; et la pluie est descendue, et les fleuves